
 

 

 

初春のお喜びを申し上げます。 

本年は消費税増税、Windows XP サポート終了、介護保険制度改正へ向けた各

種準備等々、検討事項の多い年となります。弊社では記録システムの提供を通

じ、皆様のより良い事業推進の一助となれますよう邁進して参りますので、ど

うぞ宜しくお願い申し上げます。 

さて、この度下記の通り標題見学会を開催致します。 

見学会に先立ち「記録業務見直しシート」をご利用頂き、当日具体的なお話

を伺えればと存じます。 

記録業務見直しシート 

No. ✔ 内容 

1  記録のＯＡ化を考えているが、現場で使えるシステムが見つからない。 

2  介護業務に追われ記録する時間が限られ、内容が不十分なので心配。（監査・

クレーム対応） 

3  情報の一元化・共有が出来ていないため介護のムダ・ムラ・ムリが生じている。 

4  家族や第三者・行政機関等への説明に記録が活用出来ていない。 

5  記録システムの運用が上手くいかず、多くの手書き記録と併用している。 

6  記録システムを導入したが、手書き記録に戻ってしまった。 

7  居宅サービス（通所、訪問、居宅介護支援等）の記録管理や同法人事業所間

の連携がとれていない。 

8  ＰＤＣＡサイクルの実践記録が活かされず、記憶に頼ることが多い。 

 

是非次世代記録システムに触って頂く機会としてお出かけ下さい。 

2014 年 1月 14日 

株式会社ブルーオーシャンシステム 

  

開催日程と会場 

日時 開催地 会場（裏面に会場案内） 

２月５日(水) 

10:00～16:00 
三島 三島商工会議所（４Ｆ メンバーサロン） 

２月６日(木) 

10:00～16:00 
静岡 LINK(ﾘﾝｸ) 静岡駅前会議室（４０１ 大会議室） 

２月１３日(木) 

10:00～16:00 
浜松 えんてつ浜松駅前会議室（４Ｆ Ａ会議室） 

ブルーオーシャンノート記録システム見学会 (ご案内) 
 



ブルーオーシャンノート 記録システム見学会 会場案内 

三 島 

 

三島商工会議所 

 

静岡県三島市 

一番町 2-29  

 

Tel 

055-975-4441 

 

 

静 岡 

 

ＬＩＮＫ 

 

静岡市葵区 

紺屋町 8-12  

金清軒ビル 

 

Tel 

054-251-7719 

 

 

浜 松 

 

えんてつ 

浜松駅前会議室 

 

浜松市中区 

旭町 10-8  

浜松駅前ビル４階  

 

Tel 

053-454-6501 

 

 


